
W I R T S C H A F T S B U N D -
S T E L L E N M O N I T O R

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

696
11
594
83
285
1.067
82
275
18
254
384
5
527
37
282
4.600

Burgenland
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

2.085
23
1.904
228
1.337
3.294
138
1.467
73
1.053
1.089
15
2.168
102
1.103
16.079

Kärnten
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

5.342
69
5.829
779
3.210
10.007
562
3.432
208
2.089
4.170
40
3.521
289
3.049
42.596

Niederösterreich

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

6.441
72
7.628
1.097
5.549
11.066
408
6.390
286
3.232
3.039
72
3.768
283
2.677
52.008

Oberösterreich
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

1.913
24
2.389
279
1.148
3.975
121
936
123
1.048
1.405
19
5.356
73
861
19.670

Salzburg
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

3.040
41
3.091
458
2.357
5.158
218
2.705
156
1.685
2.253
17
3.296
151
1.152
25.778

Steiermark

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

2.347
34
3.315
339
1.770
6.115
163
1.209
153
1.229
1.331
17
7.257
153
2.399
27.831

Tirol
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

1.881
17
2.125
221
1.475
3.285
63
1.020
155
630
882
39
2.435
49
1.550
15.827

Vorarlberg
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

4.744
45
11.424
650
7.523
7.657
211
2.410
470
1.363
3.665
27
3.683
549
7.393
51.814

Wien

Ü B E R S I C H T  B U N D E S L Ä N D E R

G E S A M T Z A H L  O F F E N E  S T E L L E N  I N
Ö S T E R R E I C H  N A C H  B R A N C H E N  

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft, Umwelt
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

28.489
336

38.299
4.134

24.654
51.624

1.966
19.844

1.642
12.583
18.218

251
32.011

1.686
20.466

256.203



-2,36%
+3,70%
+0,06%
-1,02%
+0,34%
-1,72%
-7,43%
-0,24%
-3,12%
-3,58%
-2,03%
-6,34%
-2,37%

-10,74%
-1,77%
-1,53%








Prozentuale Veränderung
im Vergleich zum

Vormonat


