

WIRTSCHAFTSBUND- STELLENMONITOR

MONATSBERICHT
SEPTEMBER 2022

GESAMTZahl OFFENE STELLEN IN ÖSTERREICH NACH BRANCHEN

	Prozentuale Veränderung im Vergleich zum Vormonat
Bau, Baubewerbe, Holz, Gebäudetechnik	28.489
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein	336
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit	38.299
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe	4.134
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT	24.654
Handel, Logistik, Verkehr	51.624
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft, Umwelt	1.966
Maschinenbau, Kfz, Metall	19.844
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk	1.642
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe	12.583
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege	18.218
Textil, Bekleidung, Mode, Leder	251
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit	32.011
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung	1.686
Nicht zuordenbar	20.466
Total	256.203
	-2,36% +3,70% +0,06% -1,02% +0,34% -1,72% -7,43% -0,24% -3,12% -3,58% -2,03% -6,34% -2,37% -10,74% -1,77% -1,53%

ÜBERSICHT BUNDESLÄNDER

Burgenland

Bau, Baubewerbe, Holz, Gebäudetechnik	696
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein	11
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit	594
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe	83
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT	285
Handel, Logistik, Verkehr	1.067
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft	82
Maschinenbau, Kfz, Metall	275
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk	18
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe	254
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege	384
Textil, Bekleidung, Mode, Leder	5
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit	527
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung	37
Nicht zuordenbar	282
Total	4.600

Kärnten

Bau, Baubewerbe, Holz, Gebäudetechnik	2.085
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein	23
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit	1.904
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe	228
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT	1.337
Handel, Logistik, Verkehr	3.294
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft	138
Maschinenbau, Kfz, Metall	1.467
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk	73
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe	1.053
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege	1.089
Textil, Bekleidung, Mode, Leder	15
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit	2.168
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung	102
Nicht zuordenbar	1.103
Total	16.079

Niederösterreich

Bau, Baubewerbe, Holz, Gebäudetechnik	5.342
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein	69
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit	5.829
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe	779
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT	3.210
Handel, Logistik, Verkehr	10.007
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft	562
Maschinenbau, Kfz, Metall	3.432
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk	208
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe	2.089
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege	4.170
Textil, Bekleidung, Mode, Leder	40
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit	3.521
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung	289
Nicht zuordenbar	3.049
Total	42.596

Oberösterreich

Bau, Baubewerbe, Holz, Gebäudetechnik	6.441
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein	72
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit	7.628
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe	1.097
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT	5.549
Handel, Logistik, Verkehr	11.066
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft	408
Maschinenbau, Kfz, Metall	6.390
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk	286
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe	3.232
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege	3.039
Textil, Bekleidung, Mode, Leder	72
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit	3.768
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung	283
Nicht zuordenbar	2.677
Total	52.008

Salzburg

Bau, Baubewerbe, Holz, Gebäudetechnik	1.913
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein	24
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit	2.389
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe	279
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT	1.148
Handel, Logistik, Verkehr	3.975
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft	121
Maschinenbau, Kfz, Metall	936
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk	123
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe	1.048
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege	1.405
Textil, Bekleidung, Mode, Leder	19
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit	5.356
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung	73
Nicht zuordenbar	861
Total	19.670

Steiermark

Bau, Baubewerbe, Holz, Gebäudetechnik	3.040
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein	41
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit	3.091
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe	458
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT	2.357
Handel, Logistik, Verkehr	5.158
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft	218
Maschinenbau, Kfz, Metall	2.705
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk	156
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe	1.685
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege	2.253
Textil, Bekleidung, Mode, Leder	17
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit	3.296
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung	151
Nicht zuordenbar	1.152
Total	25.778

Tirol

Bau, Baubewerbe, Holz, Gebäudetechnik	2.347
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein	34
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit	3.315
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe	339
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT	1.770
Handel, Logistik, Verkehr	6.115
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft	163
Maschinenbau, Kfz, Metall	1.209
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk	153
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe	1.229
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege	1.331
Textil, Bekleidung, Mode, Leder	17
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit	7.257
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung	153
Nicht zuordenbar	2.399
Total	27.831

Vorarlberg

Bau, Baubewerbe, Holz, Gebäudetechnik	1.881
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein	17
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit	2.125
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe	221
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT	1.475
Handel, Logistik, Verkehr	3.285
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft	63
Maschinenbau, Kfz, Metall	1.020
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk	155
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe	630
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege	882
Textil, Bekleidung, Mode, Leder	39
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit	2.435
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung	49
Nicht zuordenbar	1.550
Total	15.827

Wien

Bau, Baubewerbe, Holz, Gebäudetechnik	4.744
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein	45
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit	11.424
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe	650
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT	7.523
Handel, Logistik, Verkehr	7.657
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft	211
Maschinenbau, Kfz, Metall	2.410
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk	470
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe	1.363
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege	3.665
Textil, Bekleidung, Mode, Leder	27
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit	3.683
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung	549
Nicht zuordenbar	7.393
Total	51.814